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 Itä-Suomen elinvoimakeskuksen maakuntakohtaiset linjaukset ulkomaisen 
työvoiman käytöstä 

 

1) Alueellisten linjausten tarkoitus 
 
Alueelliset linjaukset ulkomaisen työvoiman käytöstä perustuvat ulkomaalaislain pykälään 72 b. 
Linjaukset liittyvät työntekijän oleskeluluvan myöntämiseen ja työvoiman saatavuuden arviointiin, ja niissä 
määritellään, millä ammattialoilla ammattiluokkatasolla työvoiman saatavuus on vaikeutunut. 
Työntekijän oleskelulupahakemusten käsittely edellyttää työvoiman saatavuuden arvioinnin tueksi 
ajantasaisia alueellisia linjauksia niiltä alueilta, joilla työnteko tapahtuu. 

 
Työvoiman saatavuus eri ammattialoilla vaihtelee alueellisten ja paikallisten työmarkkinoiden rakenteen 
ja tilanteen mukaan. Näiden alueellisten linjausten tarkoitus on tukea työvoiman saatavuutta Itä-Suomen 
elinvoimakeskuksen alueella, ottaen huomioon alueen työmarkkinoiden erityispiirteet. Linjauksessa 
annetaan tiiviit kuvaukset Etelä-Savon, Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan työmarkkinatilanteesta ja 
arvioidaan työvoiman saatavuutta seuraavan kuuden kuukauden aikana.  

 
 

2) Työmarkkinatilanne, työvoiman saatavuus ja alueelliset linjaukset  
 

Suomessa toimivan työnantajan on ensisijaisesti rekrytoitava työntekijä työmarkkinoilla jo olevasta 
työvoimasta. Työnantajan on julkaistava ilmoitus avoimesta työpaikasta Tyomarkkinatori.fi -sivustolla 
vähintään kahdeksi (2) viikoksi, jotta voidaan selvittää, onko tehtävään saatavissa työvoimaa 
työmarkkinoilta. Lupaharkinnassa otetaan huomioon koko EU/ETA-alueen hakijat.  Näihin 
maakuntakohtaisiin linjauksiin on koottu ne ammattialat, joita voidaan alueella puoltaa ilman edellä 
mainittua työvoiman saatavuusselvitystä.  
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Etelä-Savo 

  
Työmarkkinatilanne, toukokuu 2026: ammattitaitoisen työvoiman saatavuusongelmia ei Etelä-Savossa 
lähitulevaisuudessa odoteta merkittävästi tulevan. Lääkäreistä on jatkuvasti saatavuusongelmia, mutta 
seuraavan puolen vuoden aikana ei ennakoida tulevan pulaa lähihoitajista eikä sairaanhoitajista. Pitkällä 
aikavälillä sosiaali- ja terveysalalla tullaan kuitenkin myös Etelä-Savossa tarvitsemaan eläköitymisten 
takia paljon ammattitaitoista työvoimaa hyvinvointialueen talouden tiukkuudesta huolimatta. 
 
Ammattitaitoisista hitsaajista ja koneistajista on pulaa muutamilla paikkakunnilla, vaikka Etelä-Savossa 
on myös työttömiä työnhakijoita näissä ammateissa. Maataloudessa on tarvetta myös ulkomaiselle 
työvoimalle. Erityisesti maatalouslomittajista ja taimitarhatyöntekijöistä on pulaa. Kausityövoiman 
rekrytoinnissa maatiloille ja puutarhoille on alkuvuosikymmenen aikana luotu vakiintuneet menettelyt.  

 
Myyjän ammatissa on ylitarjontaa ja työllisyystilanne heikkenee edelleen kaupan yksikkökoon kasvun, 
teknologisen kehityksen ja myös heikentyneen kulutuskysynnän takia. Kausivaihtelu kaupan 
työllisyydessä on merkittävää runsaan kausiasutuksen vuoksi. Toimistotyöntekijöistä on ylitarjontaa, 
kysyntä on edelleen supistuva ja osaamisvaatimukset kasvavat. Majoitus-, ravitsemis- ja matkailualalla on 
erityisesti kausityöhön paljon paikkoja auki, mutta kesällä 2025 paikat saatiin kohtuullisesti täytetyiksi. 
Ympärivuotisesti täyttövaikeuksia ei juuri ole. 

 
Etelä-Savon työmarkkinatilanteen ja lähiajan näkymien perusteella emme näe aihetta muuttaa aiempaa 
linjausta. 

 
Etelä-Savossa on seuraavilla ammattialoilla työvoiman saatavuus vaikeutunut: 
Ammattiala sekä siihen liittyvä ammattiluokka ja ammattinimikkeet esitellään listattuna ISCO-
luokituksen numeroilla (ammattinimike ilmoitetaan neljän numeron tasoisena).  

 
Ammattiala Ammattiluokka Ammattinimike ja poikkeukset 
Sosiaali- ja 
terveysala 

22 Terveydenhuollon 
erityisasiantuntijat  

2211 Yleislääkärit 
2212 Erikoislääkärit 
2261 Hammaslääkärit 

Maanviljelijät ja 
metsätyöntekijät  

61 Maanviljelijät ja eläintenkasvattajat 
ym. 

6113 Taimitarhatyöntekijät  
6121 Kotieläintenhoitajat 
6130 Maataloustyöntekijät 

Teollisuus 72 Konepaja- ja valimotyöntekijät sekä 
asentajat ja korjaajat 

7212 Hitsaajat 
7223 Koneistajat 

 81 Prosessityöntekijät 8114 Betonituotetyöntekijät 
 
Lisätietoja Etelä-Savon linjauksesta: 
ennakointiasiantuntija Merja Toijonen 
Itä-Suomen elinvoimakeskus, Mikkelin toimipaikka 
puh. 0295 024 165 
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Pohjois-Savo 

Työmarkkinatilanne, toukokuu 2026: Pohjois-Savon työmarkkinatilanne on edelleen haastava: 
vaikka lomautettujen määrä on vähentynyt, työttömien määrä on kasvanut. Työttömyyden nousuun 
vaikuttaa erityisesti työllistymistä edistävissä palveluissa olevien määrän väheneminen. Avoimia 
työpaikkoja on julkisessa työnvälityksessä selvästi vähemmän kuin aiempina vuosina sekä 
maakunnassa että valtakunnallisesti. Kaikki avoimet työpaikat eivät näy julkisessa työnvälityksessä, 
ja tilastointimuutokset vaikuttavat alueellisiin tietoihin. KEHA-keskuksen tilaston mukaan noin 
kolmannes työvoimaa hakeneista toimipaikoista koki rekrytointivaikeuksia ja viidennes 
rekrytointiongelmia, mikä vastaa suunnilleen koko maan tasoa. Väestökehitys on polarisoitunutta, 
mikä heikentää työvoiman saatavuutta Kuopion seudun ulkopuolella. 
 
Työvoimabarometrin mukaan työvoiman kysynnän heikkeneminen on vähentänyt työvoimapulaa ja 
lisännyt ylitarjontaa monissa ammattiryhmissä, eikä tilanteeseen odoteta merkittävää muutosta 
vuoden 2026 aikana. Samanaikaisesti työmarkkinoilla esiintyy merkittävää kohtaanto-ongelmaa: 
vaikka ylitarjontaa on, työvoiman saatavuus on edelleen vaikeaa tietyillä aloilla, kuten sosiaali- ja 
terveysalalla, varhaiskasvatuksessa sekä teollisuuden erikoisammateissa. Myös alkutuotannon 
sesonkityö ja matalapalkkaiset alat kärsivät työvoimapulasta, ja korkean osaamisen tehtävissä on 
edelleen kysyntää. Kohtaanto-ongelma korostuu erityisesti teollisuudessa, kuljetusalalla sekä 
majoitus-, ravitsemis- ja matkailualalla. Ylitarjontaa on puolestaan esimerkiksi myynti-, hallinto-, ICT- 
ja rakennusalalla, jossa heikko suhdannetilanne selittää tilannetta, mutta jonka arvioidaan olevan 
osin tilapäinen. 

 
Pohjois-Savossa on seuraavilla ammattialoilla työvoiman saatavuus vaikeutunut:  
Ammattiala sekä siihen liittyvä ammattiluokka ja ammattinimikkeet esitellään listattuna ISCO-luokituksen 
numeroilla (ammattinimike ilmoitetaan neljän numeron tasoisena). 

 
Ammattiala Ammattiluokka Ammattinimike ja poikkeukset 
 
Sosiaali- ja terveysala 
 

 
22 Terveydenhuollon 
erityisasiantuntijat 

2211 Yleislääkärit 
2212 Ylilääkärit ja erikoislääkärit 
2261 Hammaslääkärit 

Maanviljelijät, 
metsätyöntekijät 

61 Maanviljelijät ja 
eläintenkasvattajat ym. 

6111 Pelto- ja avomaaviljelijät 
6113 Puutarhurit, kasvihuone-
viljelijät ja -työntekijät 
6121 Liha- ja lypsykarjan kasvattajat 
sekä muiden kotieläinten kasvattajat 

Teollisuus  
72 Konepaja- ja valimotyöntekijät 
sekä asentajat ja korjaajat 

7212 Hitsaajat ja kaasuleikkaajat  
7223 Koneenasettajat ja koneistajat  

 
Lisätietoja Pohjois-Savon linjauksesta: 
Ylitarkastaja Jaakko Honkalampi 
Itä-Suomen elinvoimakeskus, Kuopion toimipaikka 
puh.  0295 026 237 
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Pohjois-Karjala 

Työmarkkinatilanne, toukokuu 2026: keväällä 2026 Pohjois-Karjalan työmarkkinoita leimaa edelleen 
korkeana pysyttelevä työttömyys, mutta saman aikaisesti tulee viestejä työvoimapulasta ja kohtaanto-
ongelmista. KEHA-keskuksen tilaston mukaan noin kolmannes työvoimaa hakeneista toimipaikoista koki 
rekrytointivaikeuksia ja viidennes rekrytointiongelmia. Valtakunnallisesti työttömyyserot ovat 
tasaantuneet ja Päijät-Häme sekä Keski-Suomi ovat menneet Pohjois-Karjalan ohi korkeimman 
työttömyyden maakuntina. Varovaista piristymistä työmarkkinoille odotetaan aikaisintaan loppuvuoteen. 
Työttömien ja lomautettujen kokonaismäärä on pysytellyt viime vuoden tasossa, mutta 
pitkäaikaistyöttömyys ja nuorisotyöttömyys ovat jatkaneet kasvuaan. Yli vuoden työttömänä olleita on jo 
45 prosenttia työttömistä. 

Työpaikkoja on julkisesti haussa erittäin vähän ja rekrytoinnit tapahtuvat enenevässä määrin julkisen 
työnvälityksen ulkopuolella. Tästä syystä kuntien työllisyyspalveluihin ilmoitetut avoimet työpaikat 
kertovat vain osatotuuden työvoiman kysynnässä tapahtuvista muutoksista. Eniten uusia avoimia 
työpaikkoja oli huhtikuun 2026 aikana asiantuntijat ja erityisasiantuntijat -ryhmässä, sekä palvelu- ja 
myyntityöntekijät -ryhmässä. Ammattinimikkeissä korostuivat lähihoitajat, maa- ja vesirakentamisen 
avustavat työntekijät, sekä hitsaajat ja kaasuleikkaajat. 

 
Tuoreimpien työnvälitystilastojen perusteella maatalouden, teollisuuden ja rakentamisen aloilla 
työllisyystilanne on hieman parantunut verrattuna viime vuoteen. Vastaavasti palvelualojen ja asiantuntija-
ammattiryhmien työttömyys on kasvanut Pohjois-Karjalassa. Vuoden takaiseen verrattuna työttömien 
määrä on vähentynyt suhteessa eniten (-23 %) maanviljelijöiden ja metsätyöntekijöiden 
ammattiryhmässä. Myös prosessi- ja kuljetustyöntekijöiden (-14 %) sekä rakennustyöntekijöiden (-6 %) 
työnhakijamäärät ovat vähentyneet vuoden takaisesta. Työmarkkinoiden kokonaisuutena haasteellista 
tilanteesta huolimatta on maakunnassa pulaa maa- ja metsätalouden ammattitaitoisista ja työkykyisistä 
suorittavan tason työntekijöistä. Pohjois-Karjalan työmarkkinatilanteen ja lähiajan näkymien perusteella 
emme näe perusteita muuttaa aiempaa linjausta. 

 
Pohjois-Karjalassa on seuraavilla ammattialoilla työvoiman saatavuus vaikeutunut: 
Ammattiala sekä siihen liittyvä ammattiluokka ja ammattinimikkeet esitellään listattuna ISCO-luokituksen 
numeroilla (ammattinimike ilmoitetaan neljän numeron tasoisena). 

 

 
Lisätietoja Pohjois-Karjalan linjauksesta: 
Asiantuntija Tuukka Arosara 
Itä-Suomen elinvoimakeskus, Joensuun toimipaikka 
puh. 0295 026 040 

 

Ammattiala  Ammattiluokka  Ammattinimike ja poikkeukset 
6 Maanviljelijät ja 
metsätyöntekijät  

61 Maanviljelijät ja 
eläintenkasvattajat ym.  
 
 
 
62 Metsä- ja kalatalouden työntekijät  

6111 Pelto- ja avomaaviljelijät 
6113 Puutarhurit, kasvihuoneviljelijät ja -
työntekijät 
6121 Liha- ja lypsykarjan kotieläinten 
kasvattajat  
6210 Metsurit ja metsätyöntekijät 
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3) Lisätietoja työntekijän oleskeluluvasta ja hakemusprosessista  

 
Maahanmuuttoviraston verkkosivut:  
Työntekijän oleskelulupa | Maahanmuuttovirasto  
Työnantajalle | Maahanmuuttovirasto 

 
Ammattialojen ISCO-luokitus: 
https://www.tilastokeskus.fi/fi/luokitukset/ammatti/ 
Työvoimabarometri: 
Työvoimabarometri - Etusivu 
 
 

4) Alueellisen linjauksen voimassaoloaika 30.11.2026 asti 
 

Elinvoimakeskukset huolehtivat hallituksen esityksen mukaisesti siitä, että linjauksen sisällön 
mahdolliset muutostarpeet tarkistetaan ja päivitetään vähintään puolivuosittain.  
 
Työntekijän oleskelulupahakemuksia koskeva asiakasneuvonta 1.1.2025 alkaen  
Neuvontapalvelu (opiskelu ja työnteko): p. 0295 790 602 (klo 8.30–12.00 ja 13–15.30)  
Sähköposti: migri@migri.fi  
Työnantajien neuvontapalvelu: p. 0295 790 601 (klo 8.30–12.00 ja 13.00–15.30)  
Sähköposti: tyonantajapalvelut@migri.fi  
 
 
 
 

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Asian on esitellyt Yksikönpäällikkö Hannu Mars ja ratkaissut 
Osastopäällikkö Jan Blomberg. 
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